Serviço Técnico Especializado.
 

DECISÃO
 

Trata-se de processo administrativo em que a Divisão do Laboratório de

Biologia Molecular do Fórum de São Luís solicita a contratação direta de Controllab –

Controle de Qualidade para Laboratórios Ltda., no valor de R$ 6.532,56 (seis mil,

quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos), com base no art. 74, III,

alínea h, da Lei nº 14.133/21, referente à “contratação consiste na prestação de

serviços por associação científica/empresa para realização de ensaios de proficiência

(controle externo qualidade) no âmbito do Laboratório Forense de Biologia Molecular”.

[...]

19962025 e PARECER-AJP - 23542025).

Diante do exposto, acolho o Parecer da Assessoria Jurídica da Presidência,

por seus próprios fundamentos, e autorizo a contratação direta de Controllab –

Controle de Qualidade para Laboratórios Ltda., no valor de R$ 6.532,56 (seis mil,

quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos), com base no art. 74, III,

alínea h, da Lei nº 14.133/21, à “contratação consiste na prestação de serviços por

associação científica/empresa para realização de ensaios de proficiência (controle

externo qualidade) no âmbito do Laboratório Forense de Biologia Molecular”.